<sup>3</sup> Cf. Flavio Biondo: *Historiarum ab inclinatione Romanorum Imperii decades*, II, 3 [Im. 75-76]. NB: Charlemagne did not fight the Arabs in Italy or the Holy Land

<sup>4</sup> Godefroy de Bouillon (ca. 1060-1100): one of the leaders of the First Crusade from 1096 until his death. Lord of Bouillon, Duke of Lower Lorraine from 1087. After the successful siege of Jerusalem in 1099, Godefroi became the first ruler of the Kingdom of Jerusalem

<sup>5</sup> Konrad III (1093-1152): first King of Germany of the Hohenstaufen dynasty. Participated in the Second Crusade

<sup>6</sup> Louis VII (1120 -1180): King of France from 1137 until his death.

Participated in the Second Crusade

<sup>7</sup> Friedrich I Barbarossa (1122-1190): Holy Roman Emperor from 1155 until his death

<sup>8</sup> Friedrich II (1194 -1250): Crowned Holy Roman Emperor in 1220. Head of the House of Hohenstaufen

<sup>9</sup> "passagium generale"

[38] Cum<sup>1</sup> ergo indixisset Caesarea sublimitas hanc conventionem, statuerat huc **se** personaliter **conferre**, sed coacta est pro salute et defensione terrarum suarum **domi** remanere ex causis, quas saepe audivistis. Non est cur illas repetamus. Noluit<sup>2</sup> tamen hujus dietae negotia postergari aut quovis pacto negligi. Misit huc cum pleno **mandato**, quemadmodum **nudiustertius audivistis**. Amplissimam habent domini et<sup>3</sup> collegae mei potestatem cum vestris excellentiis de provisione contra Turcos facienda tractandi et concludendi.

[39] Et quoniam hic conventus indictus est, in quo<sup>4</sup> de re ipsa fiat inceptio, **illud** ex parte majestatis imperatoriae dicimus ante omnia necessarium esse, **ut divinum auxilium devotissime imploretur, ut fiant opera digna misericordia et clementia Dei**, ut quemadmodum peccatis et iniquitatibus nostris **offensa est divina majestas**, ita orationibus et<sup>5</sup> piis actibus ejus<sup>6</sup> **venia** acquiratur, **sine qua nihil est, quod humana potestas valeat explicare**. Exhortatur autem<sup>7</sup> **imperialis** auctoritas **reverendissimos** praesules **ecclesiarum pontifices** et<sup>8</sup> **praelatos**, **ut** in suis ecclesiis et diocesibus **commissos sibi populos {41v} ad opera pietatis** et devotionis **invitent, et ipsi per se cum clero sibi subjecto immaculatas hostias pro peccatis offerant populorum**.

[40] Quantum autem ad rem principalem attinet, ut Christianae fidei periclitanti<sup>9</sup> succuratur, modis<sup>10</sup> debitis patribus<sup>11</sup> et collegis meis commissum est, ut vestra super<sup>12</sup> hoc **consilia** et directiones exquirant vestrumque **grave et illuminatum iudicium** audiant, et conferant **vobiscum** super his, quae vobis **visa fuerint** opportuna.